Приложение № 1

СОГЛАШЕНИЕ № 1
об оказании бесплатной юридической помощи

г. Пермь                                                                                                           02 апреля 2015 года

Гражданин                                     Иванов Иван Иванович,
                                                                       фамилия, имя, отчество
именуемый(-ая) в дальнейшем «Гражданин», являющийся
[bookmark: _GoBack]инвалидом 1 группы
( Заполняется в соответствии с п. 1 ст. 20 ФЗ от 21.11.2011 № 324-ФЗ «О бесплатной юридической помощи в РФ»)

с одной стороны, и адвокат                   Петров Петр Петрович,
удостоверение адвоката № 0000000000, регистрационный № 000000, именуемый в дальнейшем «Адвокат», с другой стороны, вместе именуемые    «Стороны» заключили    настоящий    Договор   о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения.

1.1.  Предметом Соглашения является оказание Адвокатом Гражданину бесплатной юридической помощи в виде: правового консультирования в устной форме, составления заявления, представления интересов Гражданина в судах
(заполняется в соответствии со ст. 6 ФЗ от 21.11.2011 № 324-ФЗ «О бесплатной юридической помощи в РФ»))
по вопросу:  признания права на жилое помещение.
(Заполняется в соответствии с п. 2,3 ст. 20 ФЗ от 21.11.2011 № 324-ФЗ «О бесплатной юридической помощи в РФ» )

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Адвокат обязан:
2.1.1. обеспечить оказание Гражданину бесплатной юридической помощи в порядке и в случаях, предусмотренных ФЗ от 21.11.2011 № 324-ФЗ «О бесплатной юридической помощи в РФ», Законом Пермского края от 07.11.2012 № 111-ПК «О бесплатной юридической помощи в Пермском крае»;
2.1.2 сохранять конфиденциальность сведений, ставших известными Адвокату           в связи с исполнением настоящего Соглашения,
2.1.3. в случае предоставления Гражданином документов обеспечить их сохранность;
2.1.4. после прекращения действия Соглашения возвратить Гражданину полученные от него подлинные документы.
0.  Гражданин обязан по просьбе Адвоката предоставить Адвокату имеющиеся у него документы и информацию для исполнения Адвокатом обязательств по настоящему Соглашению, в том числе предоставить по требованию Адвоката нотариально удостоверенную, либо иную доверенность для представления его интересов.
0. Адвокат не несет ответственности за неисполнение условий настоящего Соглашения, вызванное непредставлением Гражданином запрошенных у него документов и информации, нотариальной и иной доверенности, а также за последствия, связанные      с предоставлением Гражданином не соответствующей действительности информации            (в том числе документированной).

1. Срок действия Соглашения
0.  Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами.
0.  Соглашение считается исполненным после выполнения Сторонами всех его условии.

1. Порядок расчетов между Сторонами

4.1. Юридическая помощь оказывается Гражданину бесплатно в соответствии             с ФЗ от 21.11.2011 № 324-ФЗ «О бесплатной юридической помощи в РФ», Законом Пермского края от 07.11.2012 № 111-ПК «О бесплатной юридической помощи в Пермском крае»;
4.2. Оплата услуг адвоката по настоящему Соглашению осуществляется в порядке и в размере, предусмотренном Постановлением Правительства Пермского края                      от 13.06.2013 № 696-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на оплату труда адвокатов, оказывающих бесплатную юридическую помощь гражданам в Пермском крае, и компенсацию их расходов на оказание бесплатной юридической помощи».

5. Ответственность Сторон

5.1. В случае ненадлежащего исполнения условий настоящего Соглашения Стороны несут предусмотренную данным Соглашением ответственность.
5.2. Ответственность адвоката по настоящему Соглашению ограничена размером выплаченного Адвокату вознаграждения в порядке, указанном в п. 4.2. настоящего Соглашения.
5.3. Споры, возникшие в связи с надлежащим исполнением договора и размером возвращаемого Защитником вознаграждения, разрешаются путем переговоров. В случае если согласие не достигнуто, спор может быть разрешен в судебном порядке.

         6. Заключительные положения.
5.1. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Каждая из Сторон получает один экземпляр Соглашения
5.2. Отношения Сторон, не урегулированные настоящим Соглашением, регулируются действующим законодательством.

               7. Адреса и реквизиты Сторон:

	Адвокат
	Гражданин

Петров Петр Петрович,
(Ф.И.О)

______________________/Петров П.П.                                               М.П.

Иванов Иван Иванович,
(Ф.И.О)
дата 02.02.1934
место рождения г. Пермь,
паспорт серия 5900№ 000000,
выдан УВД Ленинского района г. Перми,
дата выдачи 17.02.2000,
код подразделения 000-000
Место жительства (адрес): г. Пермь, Попова, д. 17-125

_______________________/Иванов И.И.